



PROPONENTE / TOMADOR		Nº OPERAÇÃO	Nº TransfereGOV	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	INÍCIO DE OBRA
Município de Salto do Lontra - PR		0	0	Muro do Cemitério	27/06/24
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	REGIME DE EXECUÇÃO		PERÍODO DA MEDIÇÃO
0	Consora Construtora	46.812.148/0001-21	EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		04/07/2024 a 07/10/2024
					Nº MEDIÇÃO
					2

Realizado Acumulado: 12,83%

FILTRO

↓

Orçamento Contratado						Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)			
Item	Descrição				Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	
Objeto do CTEF: Execução de Muro no Cemitério												
TOTAL:						265.997,15	3,33	9,50	12,83	8.859,32	25.281,03	34.140,35
1.	MURO NO CEMITÉRIO				265.997,15	3,33	9,50	12,83	8.859,32	25.281,03	34.140,35	
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.912,44	100,00	-	100,00	2.912,44	-	2.912,44	
1.1.1.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS				659,04	100,00	-	100,00	659,04	-	659,04	
1.1.2.	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO. AF_03/2024				2.253,40	100,00	-	100,00	2.253,40	-	2.253,40	
1.2.	FUNDAÇÕES				56.673,00	10,00	10,00	20,00	5.667,30	5.667,30	11.334,60	
1.2.1.	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020_PA				56.673,00	10,00	10,00	20,00	5.667,30	5.667,30	11.334,60	
1.3.	VIGAS BALDRAMES				64.702,76	0,43	19,57	20,00	279,58	12.660,98	12.940,56	
1.3.1.	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024				2.795,78	10,00	10,00	20,00	279,58	279,58	559,16	
1.3.2.	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024				21.639,42	-	20,00	20,00	-	4.327,88	4.327,88	
1.3.3.	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024				7.427,85	-	20,00	20,00	-	1.485,57	1.485,57	
1.3.4.	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024				16.321,38	-	20,00	20,00	-	3.264,28	3.264,28	
1.3.5.	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024				16.518,33	-	20,00	20,00	-	3.303,67	3.303,67	
1.4.	PILARES (ESTEIO)				34.763,77	-	20,00	20,00	-	6.952,75	6.952,75	
1.4.1.	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024				34.763,77	-	20,00	20,00	-	6.952,75	6.952,75	
1.5.	FECHAMENTO (PLACAS PRÉ-MOLDADAS)				82.175,38	-	-	-	-	-	-	
1.5.1.	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024				82.175,38	-	-	-	-	-	-	
1.6.	PINTURA				24.769,80	-	-	-	-	-	-	
1.6.1.	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023				24.769,80	-	-	-	-	-	-	

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Preço total; Medição.



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR Município de Salto do Lontra - PR		Nº OPERAÇÃO 0	Nº TransfereGOV 0	APELIDO DO EMPREENDIMENTO Muro do Cemitério	INÍCIO DE OBRA 27/06/24
Nº CTEF 0	EMPRESA EXECUTORA Consora Construtora	CNPJ 46.812.148/0001-21	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		PERÍODO DA MEDIÇÃO 04/07/2024 a 07/10/2024
					Nº MEDIÇÃO 2

Realizado Acumulado: 12,83%

FILTRO

←

F

Orçamento Contratado						Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição				Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: Execução de Muro no Cemitério						3,33	9,50	12,83	8.859,32	25.281,03	34.140,35
TOTAL:											

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Salto do Lontra/PR
Local

segunda-feira, 7 de outubro de 2024
Data

Responsável Técnico pela Fiscalização
Nome: Jonathan Kozikoski Freitas
Profissão: Engenheiro Civil
CREA/CAU: 175770/D
ART/RRT: 1720243725543